2020 年 1 月 31 日

各   位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長  齋藤 充

        （コード番号   9062 東証第１部）

        問合せ先責任者 執行役員経理部長 大槻 秀史

        （TEL      03-6251-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 10 月 31 日に公表した 2020 年 3 月期の業績予想を、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 2020 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正                （百万円未満切捨て）

（2019 年 4月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
(2019 年 10 月 31 日公表)

百万円

2,110,000
百万円

68,000
百万円

73,000
百万円

45,000
円 銭

  476.24

今回修正予想（Ｂ） 2,080,000 60,000 65,000 40,000 426.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △30,000 △8,000 △8,000 △5,000

増 減 率（ ％ ） △1.4 △11.8 △11.0 △11.1

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
2,138,501 79,598 85,802 49,330 515.13

（２） 2020 年 3 月期通期 個別業績予想数値の修正                （百万円未満切捨て）

（2019 年 4月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
(2019 年 10 月 31 日公表)

百万円

1,140,000
百万円

32,000
百万円

42,000
百万円

29,000
円 銭

 306.91

今回修正予想（Ｂ） 1,120,000 27,000 37,000 26,000  277.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） △20,000 △5,000 △5,000 △3,000

増 減 率（ ％ ） △1.8 △15.6 △11.9 △10.3

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
1,154,781 42,366 53,670 36,512 381.28

２．業績予想修正の理由

2020 年 3 月期通期業績予想の連結及び個別の売上高につきましては、国内における企業収益の

下振れなどにより貨物輸送が低迷しており、加えて当初の想定以上に国際貨物の輸送需要が減少

していることから、前回発表予想を下回ることが見込まれますので、業績予想数値を修正いたし

ました。

また、連結及び個別の営業利益、経常利益、並びに連結の親会社株主に帰属する当期純利益、

個別の当期純利益につきましては、当初の想定以上に連結及び個別の売上高が減少していること

から、前回発表予想を下回ることが見込まれますので、業績予想数値を修正いたしました。

（業績予想に関する注意事項）

   本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報

に基づいて判断し作成したものであり、リスクや不確定要素を含んでおり、実際の業績は予想数

値と異なる場合があります。

以 上